
Contacto

Teléfono 915919900
Fax 915919939
Correo Electrónico madrid.dirprov.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2823PA1001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yTqo5lKESGoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de la Dirección Provincial de Madrid del ISM y
su centro sociocultural de pensionistas

Contratación del servicio de mantenimiento integral de las dependencias de la Dirección Provincial deDescripción 
Madrid del Instituto Social de la Marina y su centro sociocultural de pensionistas por procedimiento abierto simplificado
del artículo 159.6 de la Ley 9/2017
Valor estimado del contrato 36.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.828,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.040 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Churruca 2 y calle Zurbano 73
(28004) Madrid España

Acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yTqo5lKESGoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico admon.ism-madrid.dp@seg-social.es

Dirección Postal

Churruca, 2
(28004) Madrid España

Precio de la oferta más baja 9.214 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.623,2 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLIMATIZACION INTEGRAL DE EDIFICIOS, SA
NIF A81569915
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.214 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.148,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2823PA1001
Fecha de Formalización 14/06/2023

Contrato

4 ACUERDO ADJUDICACION - 2823PA1001.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e940b7-3055-4473-9f4a-2b1a73768709

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a lo establecido en los pliegos que rigen la
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Social de la Marina - Dirección Provincial de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado de acuerdo al artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c139b9a-4031-451d-9f72-7a8dbbea85f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e940b7-3055-4473-9f4a-2b1a73768709
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67e940b7-3055-4473-9f4a-2b1a73768709


Lugar

Dirección Provincial de Madrid del ISM

Dirección Postal

Churruca 2
(28004) Madrid España

Apertura sobre único PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2023 a las 09:15 horas
Apertura sobre único PAS

Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Hora de presencia semanal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio del mantenimiento integral

: PrecioSubtipo Criterio 
: 58Ponderación 

Precio por hora extraordinaria
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Trabajadores adscritos

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Traslado de mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bheVMT88OlOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bheVMT88OlOXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000011205505 |  2023-883209 | mar, 27 jun 2023 14:08:39:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44366733513384866696876843178009040639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


